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BLANKETT ANMÄLAN OM VISTELSE  

I UTLANDET SAMT ANSÖKAN OM 

SKOLGÅNG PÅ ANNAT SÄTT 

 

Bildningsförvaltningen 
 

Anmälan om vistelse i utlandet/Ansökan om skolgång på annat sätt 
Av 7 kap. 2 § skollagen, andra stycket (2010:800) framgår att barn som är bosatta i Sverige har 

skolplikt.  Innan du fyller i blanketten läs informationsbladet sida 3. 

Elevuppgifter 

Förnamn Efternamn 

  
Personnummer Telefon bostad/mobil 

Adress Postnummer Ort 

    

Skolenhet 

   Namn  Klass 

  
Har eleven fritidshemsplats?      Ja       Nej Om ja, avslutas platsen en månad efter det att anmälan gjorts. 

 

Anmälan avser period: 

Från och med datum Till och med datum 

Beskriv utförligt syftet med utlandsvistelsen 

 

  Datum för sista skoldag i Katrineholm: 

 

Uppgifter om barnets nya skola (Bifoga intyg från skolan) 

 Skolans namn  Telefon 

Adress  E-post 

Land 

 

 

Datum då barnet börjar och slutar nya skolan 

 Jag skickar med intyg som visar att mitt barn har plats på denna skola 

pats på 
 Barnet saknar skolplacering 

 Jag ansöker om att mitt barn ska få fullgöra skolplikt på annat sätt än i skola i Sverige 
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Vårdnadshavare 1 

Förnamn Efternamn 

  
E-post Telefon bostad/mobil Personnummer 

   
 

Vårdnadshavare 2 

Förnamn Efternamn 

  

E-post Telefon bostad/mobil Personnummer 

   

 

Övrig information 

Ange eventuell övrig information 

 

 

Anmäla fortsatt utlandsvistelse 

Om Katrineholms kommun bedömer att barnet vistas varaktigt i utlandet och därför inte omfattas av svensk 

skolplikt, har hemkommunen ett ansvar för barnet så länge som barnet är folkbokfört i landet. Därför behöver 

vårdnadshavaren/vårdnadshavarna minst en gång per termin skicka in uppgifter om den eventuellt fortsatta 

vistelsen i utlandet. 

 

Information till Skatteverket och Försäkringskassan 

Information om barnets utlandsvistelse kommer att skickas för kännedom till Skatteverket och Försäkringskassan. 

 

Underskrift vårdnadshavare: Båda vårdnadshavarna måste skriva under vid gemensam vårdnad 

 Ort och datum  Ort och datum 

Underskrift, vårdnadshavare 1  Underskrift, vårdnadshavare 2 

 Namnförtydligande, vårdnadshavare 1  Namnförtydligande, vårdnadshavare 2 

  

Skicka blanketten till: 

Bildningsförvaltningen 

Drottninggatan 19 

641 80 Katrineholm 
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Utlandsvistelse och skolplikt 
Huvudregeln är att barn med skolplikt ska gå i skolan i Sverige. Den kommun där eleven är folkbokförd är ansvarig för elevens 
skolgång. Som vårdnadshavare är du skyldig att se till att ditt barn fullföljer sin skolgång.  
 

Om ditt barn ska vistas utomlands en längre period 

Om du vill att ditt barn ska vistas utomlands en längre period behöver du först prata med rektor på ditt barns skola. Rektor kan 

enligt skollagen bevilja en elev kortare ledighet, max 10 skoldagar, för enskilda angelägenheter. Endast om det finns synnerliga skäl 

får längre ledighet beviljas.  Du behöver också skicka in en blanketten Anmälan om vistelse i utlandet /Ansökan om skolgång på 

annat sätt till bildningsförvaltningen innan ni lämnar landet. 

  

Om du vill att ditt barn ska fullgöra skolplikt på annat sätt än i skola i Sverige 

Kraven är höga för att ditt barn ska få lov att fullgöra sin skolplikt på annat sätt än i skola i Sverige. Du behöver ansöka om det och 

för att ansökan ska kunna beviljas krävs följande: 

1. Skolan i utlandet är ett fullgott alternativ till utbildningen i den svenska grundskolan  
Vi bedömer varje skola individuellt, och fattar beslut om skolan i utlandet utifrån följande faktorer: 

• Skolan följer den svenska läroplanen 

• Skolan har kursplanerna i svensk grundskola som utgångspunkt i utbildningen 

Exempel på skolor i utlandet som bildningsförvaltningen bedömer är fullgoda alternativ är Svenska utlandsskolor (läs mer 
på Skolverkets webbplats), distansundervisning via Sofia Distans och vissa internationella skolor som är till för barn som 
går i skola i landet under en begränsad tid. 

2. Det går att få insyn i barnets skolgång i skolan utomlands 
Att det går att få insyn i barnets skolgång utomlands innebär att vi kan följa upp ditt barns skolgång när det gäller ditt 
barns kunskaper och närvaro. 
 

3. Det finns synnerliga skäl för att fullgöra skolgång på skola utomlands 
Vi gör alltid en individuell bedömning när det kommer till om det finns synnerliga skäl. Synnerliga skäl betyder extra 
starka skäl och att bestämmelsen ska användas mycket restriktivt. 

 

Om vi godkänner ansökan om att fullgöra skolplikt på annat sätt än i skola i Sverige  kommer ditt barn att skrivas ut från sin 

nuvarande skola i Katrineholm om utlandsvistelsen är längre än två veckor. En ny ansökan om skolplacering i Katrineholm behöver 

då göras innan ni är åter i Katrineholm men vi kan inte garantera att det finns plats på samma skola som innan utlandsvistelsen. 

För att vi ska hinna ta beslut om din ansökan behöver du lämna den till oss minst två månader innan skolgången börjar utomlands. 

När du har fyllt i blanketten och skickat in den kommer bildningsförvaltningen att utreda om ditt barns skolplikt fortfarande gäller 

eller om den upphör under utlandsvistelsen.  

Om skolplikten fortsätter att gälla 

Om vi bedömer att ditt barn har fortsatt skolplikt är du som vårdnadshavare skyldig att se till att barnet kommer till skolan i 

Sverige och fortsätter sin skolgång.  

 
Om skolplikten upphör 

Om ditt barn vistas minst en termin eller sex månader av läsåret utomlands bedömer vi oftast att ditt barn inte har skolplikt i 

Sverige. När ditt barn kommer tillbaka till Sverige har barnet skolplikt och rätt till utbildning men vi kan inte garantera att barnet 

får fortsätta på samma skola som innan utlandsvistelsen. Om ditt barn vistas utomlands mer än ett år är du skyldig att anmäla det 

till Skatteverket.  
Även om barnet vid längre vistelse i utlandet inte omfattas av skolplikt har hemkommunen alltid ett ansvar för barnet så länge som 
barnet är folkbokförd i landet. Därför behöver hemkommunen minst en gång per termin få in uppgifter från vårdnadshavaren som 
kan styrka den eventuellt fortsatta vistelsen i utlandet. 

När skolplikten upphör på grund av varaktig vistelse i utlandet upphör även rätten till utbildning. När barnet kommer tillbaka till 
Sverige har barnet skolplikt på nytt. Vårdnadshavaren är då skyldig att ansöka om ny skolplats. Det finns ingen garanti för att 
barnet placeras på den skola som barnet tidigare var inskriven på. 

https://utbildningsguiden.skolverket.se/grundskolan/val-av-grundskola/svensk-skola-utomlands#h-Olikaformeravsvenskutbildningiutlandet
http://www.sofiadistans.nu/

